[image: герб новый.jpg]

АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   23.01.2025                                                                                                                   № 212

«О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального округа от 14.12.2023г. № 4213 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Володарского муниципального округа от 14.12.2023г. № 4213 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
1) общие положения;
2) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Указанный раздел может не включаться в структуру административного регламента в случаях, предусмотренных порядками разработки и утверждения административных регламентов, указанными в частях 13.1 - 15 статьи 13  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»;
1.2. в пункте 2.3:
а) подпункт 5 признать утратившим силу;
б) подпункт 10 дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
в) подпункт 14 изложить в новой редакции:
«14) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»;
1.3. пункт 2.3.4 признать утратившим силу;
1.4. пункт 2.5 признать утратившим силу;
1.5. пункт 2.6 признать утратившим силу
2. Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном  сайте Володарского муниципального округа в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его  официального утверждения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                            Д.В. Третьяков

image1.jpeg
%R

— —